
Formato de Programas con Recursos Concurrente por Orden de Gobierno
DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

NOMBRE DEL PROGRAMA FEDERAL
Dependencia/Entidadad Aportación (Monto) Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

ESTATAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

MUNICIPAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

OTROS MONTO
TOTAL

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

ASESORIA JURIDICA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,074,068.90 1,074,068.90

ATENCION AL MIGRANTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 237,670.62 237,670.62

COMUNICACION SOCIAL Y PROTOCOLO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 3,430,994.61 3,430,994.61

CONTRALORIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,240,358.88 1,240,358.88

COORDINACION GENERAL DESARROLLO OPERTATIVO CIUDADANIA 553,461.62 553,461.62

DESARROLLO ECONOMICO E INDUSTRIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 1,071,566.24 1,071,566.24

DESARROLLO RURAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 1,275,938.78 1,275,938.78

DESARROLLO SOCIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 1,655,551.18 1,655,551.18

DIRECCION DE AGUA POTABLE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 37,055,411.16 37,055,411.16

DIRECCION DE CULTURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 695,025.66 695,025.66

DIRECCION DE DEPORTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 4,386,316.89 4,386,316.89

DIRECCION DE DIF DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 6,026,138.56 6,026,138.56

DIRECCION DE EDUCACION DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 967,356.54 967,356.54

DIRECCION DE OPERACIONES ACADEMICAS E IDIOMAS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,314,299.53 1,314,299.53

DIRECCION DE TURISMO DESARROLLO OPERATIVO MUNICIPIO 658,930.32 658,930.32

EQUIPAMIENTO DE CARCAMO DREN MARCOS CASTELLANOS MSM/AD/RP2022/26/2 CIUDADANIA 101,874.31 101,874.31

ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,716,124.59 1,716,124.59

FERIAS Y EVENTOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,275,639.62 2,275,639.62

INDEMNIZACION POR ALINEAMIENTO DE VIA PUBLICA CIUDADANIA 87,884.00 87,884.00

INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 531,841.59 531,841.59

INSTITUTO DE LA MUJER DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 433,999.93 433,999.93

JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO 262,215.07 262,215.07

JEFATURA DE BIBLIOTECA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 266,353.50 266,353.50

JEFATURA DE CEDECOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 787,831.88 787,831.88

JEFATURA DE CONDUSEF Y PROFECO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 159,298.66 159,298.66

JEFATURA DE ENERGIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 5,484,333.87 5,484,333.87

JEFATURA DE OFICIALIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 33,412,962.61 33,412,962.61

JEFATURA DE PARQUES Y JARDINES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 3,263,197.46 3,263,197.46

JEFATURA DE SISTEMAS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 536,645.46 536,645.46

JEFATURA EJECUTIVA DE PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 436,950.32 436,950.32

MERCADO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,241,165.33 2,241,165.33



OBRAS PUBLICAS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 31,009,577.66 31,009,577.66

PANTEONES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 916,937.93 916,937.93

PLANEACION ESTRATEGICA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 318,711.50 318,711.50

PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,182,371.93 2,182,371.93

PRESIDENCIA RECURSOS PROPIOS CIUDADANIA 313,750.31 313,750.31

PRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 49,686,569.47 49,686,569.47

PROGRAMA CALENTADORES SOLARES 2022 CIUDADANIA 1,180,000.00 1,180,000.00

PROGRAMA TINACOS 2022 CIUDADANIA 440,000.00 440,000.00

PROVEEDURIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 2,496,284.91 2,496,284.91

RASTRO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,449,415.71 1,449,415.71

RECURSOS HUMANOS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,093,638.32 1,093,638.32

REGIDORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 8,697,596.83 8,697,596.83

REGIDURIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 236,614.34 236,614.34

RELACIONES EXTERIORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,578,542.44 2,578,542.44

REPARACION DE CORRALES EN RASTRO MUNICIPAL CIUDADANIA 200,000.00 200,000.00

SALUD Y SERVICIOS MEDICOS DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 2,977,590.79 2,977,590.79

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 2,612,850.25 2,612,850.25

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,612,850.25 2,612,850.25

SINDICATURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,954,281.92 2,954,281.92

TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 5,890,841.44 5,890,841.44

TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 5,890,841.44 5,890,841.44

TRANSPARENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 348,426.70 348,426.70

1,074,068.90ASESORIA JURIDICA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,074,068.90

237,670.62ATENCION AL MIGRANTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 237,670.62
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6,026,138.56DIRECCION DE DIF DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 6,026,138.56
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262,215.07JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO 262,215.07

266,353.50JEFATURA DE BIBLIOTECA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 266,353.50
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1,449,415.71RASTRO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,449,415.71

1,093,638.32RECURSOS HUMANOS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,093,638.32

2,578,542.44RELACIONES EXTERIORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,578,542.44

2,977,590.79SALUD Y SERVICIOS MEDICOS DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 2,977,590.79

2,612,850.25SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 2,612,850.25

2,612,850.25SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,612,850.25

2,954,281.92SINDICATURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,954,281.92

5,890,841.44TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 5,890,841.44

5,890,841.44TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 5,890,841.44

348,426.70TRANSPARENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 348,426.70

158,529.37158,529.37CIUDADANIAALUMBRADO LED ACCESO A COMUNIDAD DE LA CABAÑA MSM/OP/AD/FAEISPUM2021/20

1,162,186.341,162,186.34CIUDADANIAALUMBRADO LED CALLE LAS PALMAS EN SAHUAYO MICHOACAN MSM/OP/IR/FAEISPUM2

84,716.0584,716.05CIUDADANIAALUMBRADO LED CIRCUITO B SANCHEZ-C DE LOS MARTIRES/D BOSCO Y P VARGAS MS

231,184.84231,184.84CIUDADANIAALUMBRADO LED CIRCUITO F.DEL AGUA A BARRANCA DEL AGUACATE MSM/OP/IR/FAEIS

1,111,581.121,111,581.12CIUDADANIAALUMBRADO PUBLICO TECNOLOGIA LED C.DON BOSCO EN EL RINCON DE S.ANDRES M

338,480.80338,480.80COLONIASALUMBRADO PUBLICO TECNOLOGIA LED CALLE JOSE LICEA MSM/OP/AD/FAEISPUM2022

2,011,981.552,011,981.55CIUDADANIAEQUIPAMIENTO Y OBRA CIVIL CRUCES SEGUROS BLVD.L.CARDENAS MSM/OP/IR/FAEISP

5,013,049.865,013,049.86CIUDADANIAOBRA INTEGRAL C.BENJAMIN SANCHEZ/DON BOSCO Y C.DE LOS MARTIRES MSM/OP/IR/

2,725,175.742,725,175.74COLONIASOBRA INTEGRAL CALLE FRANCISCO I.MADERO ENTRE CENTENARIO Y RUBI MSM/OP/IR/

490,883.51490,883.51CIUDADANIAOBRA INTEGRAL CALZADA DE LOS MARTIRES/B. SANCHEZ Y P. VARGAS MSM/OP/IR/FAE

1,085,875.441,085,875.44COLONIASOBRA INTEGRAL EN CALLE RUBI/INDEPENDENCIA Y J.LICEA MSM/OP/IR/FAEISPUM2022/2

31,009,577.6631,009,577.66CIUDADANIAOBRAS PUBLICAS DESARROLLO OPERATIVO

3,007,768.903,007,768.90COLONIASPAVIMENTACION,L.AGUA Y ALUMBRADO P. CALLE OBELISCOS/B.AIRES Y AZUCENA MSM

505,773.09505,773.09COLONIASPAVIMENTO HIDRAULICO Y BANQUETAS CALLE MICHOACAN ENTRE RAYON Y BRAVO MS

313,750.31313,750.31CIUDADANIAPRESIDENCIA RECURSOS PROPIOS



49,686,569.4749,686,569.47CIUDADANIAPRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL GC.KARLA TERESA HINOJOSA PEDR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ LIC. YESSICA MANZO TEJEDA

CONTRALOR MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL


